ПРОТОКОЛ № 727
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 11 час. 00 мин. « 03 » августа 2022 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1,
оф. 107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Чл^ны Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Шумасов Р.К., Эргардт А.В.,
Путра Е.В., Набоков А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела Союза «СРОСТО» Филипова В.И.
Приглашенные: Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.

Повестка дня:
1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО»:
1.1. в части повышения уровней ответственности по договорам строительного

подряда, в соответствии с частями 12 и 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ;
1.2. в части изменения места нахождения членов Союза «СРОСТО».
2. Об исключении из членов Союза «СРОСТО» (рассмотрение заявления о

добровольном выходе из состава членов Союза «СРОСТО»).

По первому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО»
Катаева Е.С., проинформировала о поступлении от членов саморегулируемой организации
заявлений о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО», в соответствии с действующим законодательством:

1.1. Катаева Е.С. пояснила, что в адрес Союза «СРОСТО» предоставлены заявления
ООО «ЗВ Моторе» (ИНН 7203415839) и ООО «Стройград» (ИНН 7203271351) о внесении
изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части
повышения уровней ответственности по договорам строительного подряда, в
соответствии с частями 12 и 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Согласно поступившим заявлениям:
ООО «ЗВ Моторе» (ИНН 7203415839) планирует осуществлять строительство,

реконструкцию (в том числе снос объекта капитального строительства, его частей в
процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объектов капитального
строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 500 (пятьсот)
миллионов рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой
организации);

ООО «Стройград» (ИНН 7203271351) планирует осуществлять строительство,
реконструкцию (в том числе снос объекта капитального строительства, его частей в
процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объектов капитального
строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 500 (пятьсот)
миллионов рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой
организации), а также принимать участие в заключении договоров строительного подряда,
договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов
заключения договоров, предельный размер обязательств по которым не превышает
500 (пятьсот) миллионов рублей (второй уровень ответственности члена
саморегулируемой организации).

Директор Союза «СРОСТО» указала, что ООО «ЗВ Моторе» (ИНН 7203415839) и
ООО «Стройград» (ИНН 7203271351) внесены до заявленных уровней ответственности

1

дополнительные взносы, соответственно, в компенсационный фонд возмещения вреда и
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Союза «СРОСТО».

Катаева Е.С. предложила внести указанные изменения в сведения, содержащиеся в
реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении ООО «ЗВ Моторе» (ИНН 7203415839),
ООО «Стройград» (ИНН 7203271351) согласно направленным заявлениям.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X
10. Путра Е.В. X
И. Набоков А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «ЗВ Моторе» (ИНН 7203415839), ООО «Стройград»
(ИНН 7203271351) согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «ЗВ Моторе»
(ИНН 7203415839), ООО «Стройград» (ИНН 7203271351) уведомления о принятом
решении и выписки из протокола.

1.2. Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. проинформировала, что от
ООО «Промтехстрой» (ИНН 7203480637), ООО «ГАРНИ» (ИНН 7203228814),
ООО «СтройКапитал» (ИНН 7220099608), ООО «Тюмень-Инжиниринг»
(ИНН 7204103416) поступили заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся
в реестре членов Союза «СРОСТО», в части изменения места нахождения членов Союза
«СРОСТО».

Катаева Е.С. пояснила, что согласно направленным заявлениям у:
ООО «Промтехстрой» (ИНН 7203480637) изменилось место нахождения с 625048,

Тюменская область, г. Тюмень, ул. Республики, д. 83, офис 315 на 625041, Тюменская
область, г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Барнаульская, д. 60, офис 16;

ООО «ГАРНИ» (ИНН 7203228814) изменилось место нахождения с 625023,
Тюменская область, г. Тюмень, ул. Одесская, д. 9, офис 410 на 625047, Тюменская
область, г.о. город Тюмень, г. Тюмень, тракт Старый Тобольский 3 км, д. 6, стр. 1, офис 1;

ООО «СтройКапитал» (ИНН 7220099608) изменилось место нахождения с 627250,
Тюменская область, Юргинский район, с. Юргинское, ул. Центральная, д. 59А, помещ. 11
на 625048, Тюменская область, г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Минская, д. 9Б,
офис 304;

ООО «Тюмень-Инжиниринг» (ИНН, 7204103416) изменилось место нахождения с
625049, Тюменская область, г. Тюмень7, ул. Московский тракт, д. 134 на 625018,
Тюменская область, г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Московский тракт, д. 134, офис 204.

Директор Союза «СРОСТО» предложила внести указанные изменения в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении
ООО «Промтехстрой» (ИНН 7203480637), ООО «ГАРНИ» (ИНН 7203228814),
ООО «СтройКапитал» (ИНН 7220099608), ООО «Тюмень-Инжиниринг»
(ИНН 7204103416) согласно предоставленным заявлениям.

2

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X
10. Путра Е.В. X
11. Набоков А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «Промтехстрой» (ИНН 7203480637), ООО «ГАРНИ»
(ИНН 7203228814), ООО «СтройКапитал» (ИНН 7220099608), ООО «Тюмень-
Инжиниринг» (ИНН 7204103416) согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО»
заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «Промтехстрой»
(ИНН 7203480637), ООО «ГАРНИ» (ИНН 7203228814), ООО «СтройКапитал»
(ИНН 7220099608), ООО «Тюмень-Инжиниринг» (ИНН 7204103416) уведомления о
принятом решении и выписки из протокола.

По второму вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО»
Катаева Е.С., сообщила о поступлении от ООО «СибИнвестСтрой» (ИНН 7204110501) в
Союз «СРОСТО» заявления о добровольном выходе из состава членов Союза «СРОСТО»
в связи с прекращением деятельности юридического лица путем реорганизации в форме
присоединения - вх. № 1571/22 от 01.08.2022.

Катаева Е.С. пояснила, что в соответствии с частью 3 статьи 55.7. и частью 3.1.
статьи 55.17. Градостроительного кодекса РФ членство в Союзе «СРОСТО»
прекращается у ООО «СибИнвестСтрой» (ИНН 7204110501) с 01.08.2022.

Директор Союза «СРОСТО» предложила рассмотреть вопрос об исключении
из состава членов Союза «СРОСТО» ООО «СибИнвестСтрой» (ИНН 7204110501) с
01.08.2022.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. ^х
3. Ларионов А.С. #х
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. . Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X
10. Путра Е.В. X

3

| Набоков А.В. X
Решение принято.
Принятое решение:

1. Исключить из состава членов Союза «СРОСТО» ООО «СибИнвестСтрой»
(ИНН 7204110501) с 01.08.2022.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», направить правопреемнику
ООО «СибИнвестСтрой» (ИНН 7204110501) уведомление о принятом решении и
выписку из протокола.

Председатель Правления

Секретарь заседания

С.В. Медведев

В.И. Филипова

4